[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 178/2016 - 08/01/2016 12:49

INDICAÇÃO Nº 44/2016
“Sugere ao Poder Executivo Municipal que efetue a Manutenção ou Substituição necessária nos bancos do ponto de ônibus localizado na Praça Central (Praça Rio Branco) na Rua Prudente de Moraes, no Centro de Santa Bárbara d’Oeste.”
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, efetue a manutenção ou substituição necessária nos bancos do ponto de ônibus localizado na Praça Central (Praça Rio Branco) na Rua Prudente de Moraes, no Centro de Santa Bárbara d’Oeste.
Justificativa:

        Usuários alegam que, a situação dos bancos pontos de ônibus da praça central estão precários, com ferrugem e com os assentos tortos, e por ser de ferro podem causar cortes e demais danos aos que ali fazem uso do ponto.
Sendo assim, sabendo da importância do uso do local, solicitamos com a máxima urgência o serviço acima supracitado.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 05 de Janeiro de 2016.

Ducimar de Jesus Cardoso
“Kadu Garçom”

-Vereador-